BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 718/BGDĐT-KHCNMT
V/v: Kéo dài thời hạn nộp hồ sơ tham gia Giải thưởng Bảo Sơn năm 2016
	Hà Nội, ngày 27 tháng 02 năm 2017

	Kính gửi:
	- Các cơ sở giáo dục đại học;
- Sở Khoa học và Công nghệ các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
- Các Viện nghiên cứu.

Ngày 23 tháng 11 năm 2016 Bộ Giáo dục và Đào tạo có công văn số 5765/BGĐT-KHCNMT về việc thông báo xét tặng Giải thưởng Bảo Sơn (do Tập đoàn Bảo Sơn tài trợ) cho công dân Việt Nam có công trình nghiên cứu, ứng dụng có kết quả, có đóng góp nổi bật và ảnh hưởng tích cực trong 5 lĩnh vực: 1/ Giáo dục và đào tạo; 2/ Xóa đói, giảm nghèo; 3/ Phát triển kinh tế bền vững; 4/ Y – dược học, bảo vệ và chăm sóc sức khỏe cộng đồng; 5/ Văn học. Bộ Giáo dục và Đào tạo là cơ quan bảo trợ và tổ chức xét tặng Giải thưởng. Mỗi lĩnh vực được trao tặng 01 giải Nhất trị giá tương đương 50.000 đô la Mỹ và Bằng khen của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo. Thời gian trao giải vào dịp Ngày Khoa học và Công nghệ Việt Nam 18/5/2017.

Thể lệ xét tặng giải thưởng theo Quyết định số 5252/QĐ-BGDĐT ngày 08 tháng 11 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo, công bố tại website: http://www.moet.gov.vn/giaoducquocdan/khoa-hoc-va-cong-nghe/Pages/ Default.aspx?ItemID=4343.

Bộ Giáo dục và Đào tạo thông báo kéo dài thời hạn nộp hồ sơ tham gia Giải thưởng Bảo Sơn đến hết ngày 10 tháng 4 năm 2017.

Nơi tiếp nhận hồ sơ tham gia Giải thưởng: Vụ Khoa học, Công nghệ và Môi trường - Bộ Giáo dục và Đào tạo. 35 Đại Cồ Việt, Quận Hai Bà Trưng, Hà Nội. Email: vukhcns@moet.edu.vn, điện thoại: 0982373688 (TS. Lý Tiến Hùng).

Bộ Giáo dục và Đào tạo trân trọng thông báo và hoan nghênh các cơ sở giáo dục đại học, Sở Khoa học và Công nghệ, các Viện nghiên cứu và các cá nhân, công dân nộp hồ sơ tham gia Giải thưởng.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Thứ trưởng Bùi Văn Ga (để b/c);
- Vụ trưởng (để b/c);
- Các cơ quan truyền thông;
- Tập đoàn Bảo Sơn;
- Cổng thông tin điện tử Bộ GDĐT;
- Báo Giáo dục và Thời đại;
- Các thành viên Ban chỉ đạo xét tặng Giải thưởng Bảo Sơn năm 2016;
- Các đơn vị thuộc Bộ GDĐT;
- Lưu: VT, Vụ KHCNMT.
	TL.BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KHOA HỌC, CÔNG NGHỆ VÀ MÔI TRƯỜNG
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Vũ Thanh Bình